

Hannover Rück zum "Rückversicherer des Jahres" gekürt

Die Hannover Rück konnte gestern Abend in London eine begehrte Auszeichnung entgegennehmen: Die renommierte englische Tageszeitung für die weltweite Versicherungsbranche "Insurance Day" verlieh der Hannover Rück im Rahmen ihrer jährlichen Preisverleihung den Titel "Reinsurance Company of the Year".

/>

6. September 2012 - Die Hannover Rück konnte gestern Abend in London eine begehrte Auszeichnung entgegennehmen: Die renommierte englische Tageszeitung für die weltweite Versicherungsbranche "Insurance Day" verlieh der Hannover Rück im Rahmen ihrer jährlichen Preisverleihung den Titel "Reinsurance Company of the Year".

"Wir freuen uns über diese Auszeichnung, mit der die Jury unser erfolgreiches Geschäftsmodell würdigt. Auch zukünftig gehen wir davon aus, dass wir angesichts der guten Diversifikation unseres Geschäfts und unseres ausgefeilten Risikomanagements sowohl den Bedürfnissen unserer Kunden als auch unserer Investoren gerecht werden können", betonte der Vorstandsvorsitzende Ulrich Wallin.

In einem schwierigen Jahr 2011, das geprägt war von einem herausfordernden Kapitalmarktumfeld und außergewöhnlich hohen Schadenbelastungen aus Naturkatastrophen, hatte die Hannover Rück ein sehr erfreuliches Ergebnis erreicht. Von allen professionellen Rückversicherern erzielte das Unternehmen mit 14 % die niedrigste Quote für Katastrophenschäden im Verhältnis zur Nettoprämie.

Die "Worldwide Reinsurance Awards" wurden in diesem Jahr zum 19. Mal vergeben. Zur Jury gehörten angesehene Persönlichkeiten der (Rück-)Versicherungsbranche.

Kontakte:

Media Relations: Gabriele Handrick Tel. 0511 / 5604 - 1502

E-Mail: gabriele.handrick@hannover-re.com

Investor Relations: Julia Hartmann Tel. 0511 / 5604 - 1529

E-Mail: julia.hartmann@hannover-re.com

Über die Hannover Rück:

Die Hannover Rück ist mit einem Prämienvolumen von rund 12 Mrd. EUR der drittgrößte Rückversicherer der Welt. Sie betreibt alle Sparten der Schaden- und Personen-Rückversicherung und ist mit ca. 2.200 Mitarbeitern auf allen Kontinenten vertreten. Das Deutschland-Geschäft der Gruppe wird von der Tochtergesellschaft E+S Rück betrieben. Die für die Versicherungswirtschaft wichtigen Ratingagenturen haben sowohl Hannover Rück als auch E+S Rück sehr gute Finanzkraft-Bewertungen zuerkannt (Standard & Poor's AA- "Very Strong"; A.M. Best A+ "Superior").

Besuchen Sie auch: www.hannover-rueck.de



Bitte beachten Sie den Haftungshinweis unter: www.hannover-rueck.de/misc/disclaimer-pm-050811

hannover rück